
Dobrý den,
zasílám cenovou nabídku na vícepráce na akci RP v Dolanech. na které byla
uzavřena SoD (SML-00050-2023-953).

Pojednání na výrobním výboru dne 16.5. bylo ze strany investora odsouhlaseno, že 
dojde ke změně návrhu technického řešení s tím, že původní drátkokamenná 
konstrukce bude nahrazena trvanlivější betonovou konstrukcí.
Na základě toho představil projektant investorovi řešení stavby z prefabrikovaných 
betonových bloků.
Tato změna si vynutí vícepráce spojené s úpravou původního řešení PD, se 
statickým výpočtem, prováděcími výkresy výztuže a kotvení, doplnění technické 
zprávy PD apod.

Vícepráce spojené se změnou technického řešení byly oceněny na částku 42 000
Kč.

Dále dle provedené analýzy rozboru sedimentu není nutno pro využití sedimentu 
mimo ZPF provádět test ekotoxicity. Tím dojde k úspoře nákladů ve výši 7500 Kč.

Celková částka víceprací tedy je oceněna na 34 500 Kč.

Vzhledem k časovému posunu vyvolaném změnou řešení upravit termíny dokončení 
díla.

Nové dílčí termíny plnění navrhuji takto:
• zajištění podkladů nového technického řešení a návrh nového 

technického řešení - do 31,8.2023
• zpracování PD vč. příloh dle ZL - do 15.11.2023
• zajištění ohlášení - do 15.12.2023

V Hradci Králové dne 28.6.2023 



ZAPIŠ

Jednání konaného dne 29. 6. 2023 v Hradci Králové

Akce: RP Dolany
Za objednatele Lesy ČR, s.p.: v 

Za projektanta: 

Projektant zaslal dne 9. 6. 2023, předběžný návrh technického řešení konstrukce retenční 
přehrážky z betonových Mega bloků.

Toto řešení bylo odsouhlaseno s tím, že bude dořešeno ukotvení betonových bloků k základu. Bude 
vyřešena přelivná hrana, rovněž včetně ukotvení, buď formou prefabrikovaných dílů nebo vylitím 
přelivu na místě. Zvolení formy bude posouzeno z hlediska statiky, trvanlivosti a ceny.

Bloky budou dováženy bez výroby na místě - možnost využití méně příznivých klimatických 
podmínkách z hlediska provádění (technologické přestávky apod.).

Projektant prověřil u vodoprávního úřadu změnu typu konstrukce a myšlenku uložení sedimentu 
na pozemcích PUPFL za účelem údržby lesních cest. Dle ústního sdělení úřadu, pokud se nebudou 
měnit parametry přehrážky, bude stavba na ohlášení. Písčitý sediment by bylo možné uložit, jako 
vedlejší produkt na pozemky investora nebo na skládku.

V Hradci Králové dne 29. 6. 2023

Zapsal: 



Zápis dokumentační komise 9/2023

RP v Dolanech
Projektant : 
Datum : 16. 5. 2023
Účastníci:
Za objednatele Lesy ČR, s.p.: 

Za projektanta: 

Projektant představil návrh technického řešení vč. zajištěných podkladů (geodetické zaměření, 
rozboiy sediment). Najednání bylo dohodnuto následující:

• Dle rozboru sedimentu se jedná o inertní písčitý materiál o objemu cca 350 m3. Materiál lze 
uložit za poplatek na skládku, popř. najít ekonomičtější řešení, a to využít ho na vysprávku 
lesních cest. Dle provedených rozborů dle tabulky 5.4 vyhlášky 273/2021 Sb. není nutné 
provádět rozbor dle tab.5.3 (ekotoxicita).

• V rámci návrhu řešení byla nová drátkokamenná konstrukce založena na ZB základové pasu ze 
kterého budou vyvedeny roxory pro ukotvení drátkokamenné konstrukce. Přelivná hrana bude 
nově opevněna namísto dřevěných povalů (krátká životnost) panely PZD. Otvory pro běžné 
průtoky budou zhotoveny z prefabrikovaných štěrbinových žlabů.

• Po provedeném stavebnětechnickém průzkumu bylo zjištěno nevhodné založení drátokamenné 
konstrukce s ohledem na její stabilitu. Nové řešení založení gabionové přehrážky by zvýšilo 
náklady na výstavbu. Bylo rozhodnuto, že s ohledem k nákladům na stavbu bude konstrukce 
objektu přehrážky změněna na betonovou konstrukci, která zajistí větší trvanlivost a odolnost 
konstrukce.

» Objednatel pověřil projektanta zjistit, zda vodoprávní úřad nebude mít zásadní problém se 
změnou typu konstrukce a myšlenkou uložení sedimentu na pozemcích PUPFL za účelem 
údržby lesních cest.

Závěr: Dojde ke změně technického řešení v návrhu konstrukce retenční přehrážky. Touto 
změnou vniknou vícenáklady na nové technické řešení (včetně podkladů — statické posouzení). 
Projekční práce jsou od tohoto termínu konání dokumentační komise pozastaveny. Projektant 
zašle cenovou nabídku na tyto vícepráce. Dále nebudou prováděny rozbory dle tab. 5.3 vyhlášky 
273/2021 Sb„ projektant zašle cenu méněprací.

V Hradci Králové 

Zapsal: 




